
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00806

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00806

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023  

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade TP 001/2023, do tipo menor preço global, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para a implantação de
pavimentação em vias públicas do município de Passa e Fica – RN
PAVIMENTAÇÃO CONVENCIONAL nas ruas (Presidente Castelo
Branco, José Miranda e Joquinha Diniz), PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA nas ruas (Presidente Costa e Silva, Praça Dr. Luiz
Amâncio, Francisco Pinto e Antônio Cleofas) conforme o contrato de
Repasse 915015 / MDR / CAIXA – Operação 1076772-35 / 2021, e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa  SOLAR
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.500.281/0001-02, por
apresentar proposta de preços com valor global de R$ 708.056,78
(setecentos e oito mil, cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos).
Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 05 de abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405095431  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 21:55:39

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.013-016/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: A AMARO F DA SILVA, CNPJ nº
14.769.245/0001-92, Objetivando: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de locação de software de gerenciamento e
controle do site oficial da prefeitura que disponibilize informações
institucionais, sobre licitações, convênios, decretos, portarias, editais,
leis, frota de veículos, notícias, lei de responsabilidade fiscal (LRF),
E-SIC e ouvidoria para atender a lei nº 12.527/2011 - Lei de Acesso à
Informação e Softwares Correlatos. Com o valor total do contrato R$
27.840,00 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais).  Conforme
autos do processo. Vigência: 04/04/2023 à 04/04/2024.

Passa e Fica/RN, 04 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405095600  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 21:56:22

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2023 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.017-024/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: SEC PUBLICIDADE LTDA - EPP,
CNPJ nº 08.381.234/0001-38, Objetivando: Contratação de empresa
especializada em serviços de publicações de avisos e atos oficiais do
município de Passa e Fica/RN. Com o valor total do contrato R$
175.200,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos reais). Conforme
autos do processo. Vigência: 04/04/2023 à 04/04/2024.

Passa e Fica/RN, 04 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405095642  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 21:57:09

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.013-023/2023/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: INFOTECH SERVICOS EM
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ nº
10.623.524/0001-92, objetivando: Contratação dos serviços de locação
de impressora multifuncional (impressora, copiadora e scanner) tipo
jato de tinta e laser. Com o valor total do contrato R$ 92.866,32
(noventa e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois
centavos). Conforme autos do processo. Vigência: 05/04/2023 à
05/04/2024.

Passa e Fica/RN, 05 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405095729  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 21:57:59

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2023 ADESÃO A
ARP Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

02.007-037/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: CONSTRUTORA BEZERRIL
SOUTO EIRELI, CNPJ nº 36.182.708/0001-58, objetivando:
Contratação de empresa especializada em locação de caminhão limpa
fossa, com capacidade de 8.000 litros. Com o valor total do contrato

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00806

R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).
Conforme autos do processo. Vigência: 05/04/2023 à 05/04/2024.

Passa e Fica/RN, 05 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405095910  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 21:59:52

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
001/2023 CONTRATO Nº 019/2023 PROCESSO Nº

02.016-029/2023.  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: PEGADA DO COYOTE
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Inscrita No CNPJ
48.025.331/0001-02, Com Sede Na Rua Jaguarari, 2281, Natal- RN,
nos termos do art. 25, III da Lei nº 8.666/1993. Referente à
Contratação de Show Artístico de NA PEGADA DO COYOTE COM
RAYNEL GUEDES, com duração mínima de 01:40 (uma hora e
quarenta minutos) a ser realizado na praça publica da cidade, para fins
de comemoração de emancipação política, que será realizado no dia 14
de Maio de 2023. Valor global contratado R$ 45.000,00 (Quarenta e
cinco mil reais). Vigência: 30/03/2023 a 31/12/2023.

Passa e Fica/RN, em 30 De Março de 2023 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100009  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:01:10

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
002/2023 CONTRATO Nº 020/2023 PROCESSO Nº

02.016-030/2023  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO
DE EVENTOS E FESTAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
27.141.623/0001-30, Rua Tabelião Manoel Procópio Nº15, Lagoa
Nova CEP: 59.075-010 - Natal/RN Fone: (84) 99101-093, E-mail:
circuitomusical@sucessopromocoes.com.br, nos termos do art. 25, III
da Lei nº 8.666/1993. Referente à Contratação de Show Artístico de
TETE PESSOA E CIRCUITO MUSICAL, com duração mínima de
02:00 (Duas horas) a ser realizado na praça publica da cidade, para fins
de comemoração de emancipação política, que será realizado no dia 14
de Maio de 2023. Valor global contratado R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais). Vigência: 30/03/2023 a 31/12/2023.

Passa e Fica/RN, em 30 De Março de 2023 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100238  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:03:07

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
003/2023 CONTRATO Nº 021/2023 PROCESSO Nº

02.016-033/2023  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO
DE EVENTOS E FESTAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
27.141.623/0001-30, Rua Tabelião Manoel Procópio Nº15, Lagoa
Nova CEP: 59.075-010 - Natal/RN Fone: (84) 99408-0290, E-mail:
micheleandrade@sucessopromocoes.com.br, nos termos do art. 25, III
da Lei nº 8.666/1993. Referente à Contratação de Show Artístico de
Contratação de Show Artístico de MICHELE ANDRADE, com
duração mínima de 02:00 (Duas horas) a ser realizado na praça publica
da cidade, para fins de comemoração de emancipação política, que será
realizado no dia 14 de Maio de 2023. Valor global contratado R$
80.000,00 (oitenta mil reais), Vigência: 30/03/2023 a 31/12/2023.

Passa e Fica/RN, em 30 De Março de 2023 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100333  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:03:58

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO A ARP Nº 005/2023
PROCESSO N° 02.007-037/2023  

Órgão gerenciador da ARP: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº.
011/2022 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2022,
MUNICÍPIO DE FERNANDO PEDROZA/RN, CNPJ/MF sob nº.
01.612.369/0001-18. FORNECEDOR: CONSTRUTORA BEZERRIL
SOUTO EIRELI, CNPJ nº 36.182.708/0001-58. Objeto: Contratação
de empresa especializada em locação de caminhão limpa fossa, com
capacidade de 8.000 litros. Valor total da adesão R$ 247.500,00
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). Data da Adesão:
05/04/2023.

Passa e Fica/RN, em 05 de Abril de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100420  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:04:52

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00806

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 003/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-033/2023  

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores
para a contratação da empresa: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO
DE EVENTOS E FESTAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
27.141.623/0001-30, Rua Tabelião Manoel Procópio Nº15, Lagoa
Nova CEP: 59.075-010 - Natal/RN Fone: (84) 99408-0290, E-mail:
micheleandrade@sucessopromocoes.com.br, nos termos do art. 25, III
da Lei nº 8.666/1993. Referente à Contratação de Show Artístico de
Contratação de Show Artístico de MICHELE ANDRADE, com
duração mínima de 02:00 (Duas horas) a ser realizado na praça publica
da cidade, para fins de comemoração de emancipação política, que será
realizado no dia 14 de Maio de 2023

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 27 de Março de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100515  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:05:36

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 002/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-030/2023  

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores
para a contratação da empresa: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO
DE EVENTOS E FESTAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
27.141.623/0001-30, Rua Tabelião Manoel Procópio Nº15, Lagoa
Nova CEP: 59.075-010 - Natal/RN Fone: (84) 99101-093, E-mail:
circuitomusical@sucessopromocoes.com.br, nos termos do art. 25, III
da Lei nº 8.666/1993. Referente à Contratação de Show Artístico de
TETE PESSOA E CIRCUITO MUSICAL, com duração mínima de
02:00 (Duas horas) a ser realizado na praça publica da cidade, para fins
de comemoração de emancipação política, que será realizado no dia 14
de Maio de 2023.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 27 de Março de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100557  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:06:18

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-029/2023,  

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores
para a contratação da empresa PEGADA DO COYOTE PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, Inscrita No CNPJ 48.025.331/0001-02, Com
Sede Na Rua Jaguarari, 2281, Natal- RN, nos termos do art. 25, III da
Lei nº 8.666/1993. Referente à Contratação de Show Artístico de NA
PEGADA DO COYOTE COM RAYNEL GUEDES, com duração
mínima de 01:40 (uma hora e quarenta minutos) a ser realizado na
praça publica da cidade, para fins de comemoração de emancipação
política, que será realizado no dia 14 de Maio de 2023

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, 27 de Março de 2023

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230405100643  - Data/Hora Publicação: 05/04/2023 22:07:06

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00806

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-04-06T01:40:37-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00806-2023-04-06




